
UCHWAŁA NR LX/485/2024 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego z jednostkami samorządu 
terytorialnego wchodzącymi w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju” 

Działając na podstawie art. 12 ust 8 lit. h) w związku z art. 5 ust. 2-4 ustawy z dnia 05.06.1998 r.                       
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 36 ust.4 ustawy z dnia                                             
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027 (Dz. U z 2022r. poz. 1079 ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Wągrowieckiego wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z jednostkami samorządu 
terytorialnego wchodzącymi w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju”, wskazanymi w ust. 3 w celu: 

1) określenia praw i obowiązków Stron Porozumienia oraz zasad współpracy Stron Porozumienia przy 
uzyskaniu opinii do opracowanej Strategii, niezbędnych do jej przyjęcia, realizacji Strategii IIT (Inne 
instrumenty terytorialne), pozyskiwaniu środków zewnętrznych, a także przy dokonywaniu aktualizacji 
i zmian Strategii IIT, 

2) promowania partnerskiego modelu współpracy jednostek samorządu terytorialnego będących Stronami 
Porozumienia. 

2. Partnerstwo „Razem dla rozwoju” obejmuje obszar administracyjny gminy Damasławek, gminy 
Janowiec Wielkopolski, gminy Kcynia i gminy Wapno. 

3. W skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju” wchodzą: Powiat Wągrowiecki, Gmina Damasławek, Gmina 
Janowiec Wielkopolski, Gmina Kcynia i Gmina Wapno. 

§ 2. Szczegóły współpracy zostaną określone w porozumieniu powiatowo-gminnym, o którym mowa w § 
1 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady  
Powiatu Wągrowieckiego 

 
Małgorzata Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D50FE0-480E-4B4D-AF98-F0974D3F8E69. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LX/485/2024 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego z jednostkami samorządu terytorialnego 
wchodzącymi w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju”.  

Porozumienie powiatowo-gminne, na zawarcie którego Rada wyraża zgodę niniejszą uchwałą jest 
kolejnym aktem, po podpisanej przez Powiat Wągrowiecki, Gminę Damasławek, Gminę Janowiec 
Wielkopolski, Gminę Kcynia i Gminę Wapno w dniu 21.09.2020 r. umowie o partnerstwie na rzecz realizacji 
Projektu pt.: „Razem dla rozwoju”, mającym na celu wspieranie rozwoju i współdziałania ww. jednostek 
samorządu terytorialnego w ramach Partnerstwa „Razem dla rozwoju”.  

Na podstawie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pt.: „Razem dla rozwoju” z dnia 
21.09.2020 r., Partnerstwo przystąpiło do udziału w pilotażowym projekcie „Centrum Wsparcia Doradczego 
CWD” oraz następnie jego kontynuacji „Centrum Wsparcia Doradczego Plus” na zlecenie Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Rozwoju. W wyniku udziałowi w ww. projektach  jednostki samorządu terytorialnego 
wchodzące w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju”, opracowały projekt strategii terytorialnej, o której 
mowa w art. 28 i art. 29 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 
2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na 
potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej. 
Projekt dokumentu strategii terytorialnej Partnerstwa „Razem dla rozwoju”, zawiera m.in. syntezę diagnozy 
Partnerstwa wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań 
gospodarczych, społecznych                                               i środowiskowych; cele strategiczne ze wskazaniem 
wykorzystanego podejścia zintegrowanego, oczekiwane wskaźniki rezultatu i produktu, listę projektów 
realizujących cele strategiczne wraz z informacją na temat sposobu ich wskazania i powiązania z innymi 
projektami oraz opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych. W ramach ww. Strategii 
Partnerstwo opracowało również projekty strategiczne oraz dokumentacje aplikacyjną na wybrane projekty. 
W celu ubiegania się Partnerstwa „Razem dla rozwoju” o środki zewnętrzne w perspektywie finansowej Unii 
Europejskiej na lata 2021-2027 niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały i na jej podstawie zawarcie 
Porozumienia oraz następnie przyjęcie w drodze uchwał Rady Powiatu/Rad Gmin opracowanej Strategii IIT. 
Przedmiotem porozumienia jest powierzenie – z dniem jego podpisania i na czas obowiązywania 
porozumienia - Liderowi Porozumienia przez pozostałe Strony Porozumienia uzyskania opinii do 
opracowanej Strategii IIT, niezbędnych do jej przyjęcia przez Strony Porozumienia, realizacji Strategii IIT oraz 
innych dokumentów niezbędnych do aplikowania o środki zewnętrzne w ramach perspektywy finansowej 
2021-2027, a także do dokonania w ww. okresie aktualizacji lub zmian strategii IIT. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D50FE0-480E-4B4D-AF98-F0974D3F8E69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/485/2024 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


